
ГРАФИЧЕСКОЕ ОПИСАНИЕ 
местоположения границ населенных пунктов, территориальных 

зон, особо охраняемых природных территорий, зон с особыми 
условиями использования территории 

 Публичный сервитут для «Строительство участка ВЛ-10/0,4кВ и ТП 10/0,4кВ для технологического 
присоединения» 

 

(наименование объекта, местоположение границ которого описано (далее - объект) 

Раздел 1 
Сведения об объекте 

№ 
п/п Характеристики объекта Описание характеристик 

1 2 3 

1 

Местоположение объекта Российская Федерация, Томская область, Томский муниципальный 
район, Спасское сельское поселение, с. Коларово, ул. 4-я Нагорная, 
32, кадастровый номер земельного участка 70:14:0300095:3440 

2 

Площадь объекта ± величина 
погрешности определения площади 
(P ± ∆P) 

932 м² ± 14 м² 

3 

Иные характеристики объекта Вид объекта по документу: Публичный сервитут для «Строительство 
участка ВЛ-10/0,4кВ и ТП 10/0,4кВ для технологического 
присоединения» 

 



Раздел 2
Сведения о местоположении границ объекта

1. Система координат МСК-70, зона 4

2. Сведения о характерных точках границ объекта

Координаты, м

X Y

1 2 3 4 5 6
:Зона1 (1)

1 335 225,26 4 326 471,81 0,01
2 335 212,65 4 326 461,80 0,01
3 335 208,45 4 326 466,51 0,01
4 335 206,34 4 326 470,08 0,01
5 335 218,83 4 326 479,98 0,01
1 335 225,26 4 326 471,81 0,01

:Зона1 (2)
2 335 212,65 4 326 461,80 0,01
6 335 182,38 4 326 437,76 0,01
7 335 164,79 4 326 446,64 0,01
8 335 134,45 4 326 461,98 0,01
9 335 102,95 4 326 477,90 0,01
10 335 104,75 4 326 481,47 0,01
11 335 136,25 4 326 465,55 0,01
12 335 169,70 4 326 448,64 0,01
13 335 171,14 4 326 451,50 0,01
14 335 178,34 4 326 447,86 0,01
4 335 206,34 4 326 470,08 0,01
3 335 208,45 4 326 466,51 0,01
2 335 212,65 4 326 461,80 0,01

3. Сведения о характерных точках части (частей) границы объекта
1 2 3 4 5 6
— — — —

Обозначение
характерных

точек
границ

Метод определения
координат характерной

точки

Средняя
квадратическая

погрешность
положения

характерной
точки (Mt), м

Описание
обозначения точки
на местности (при

наличии)

Картометрический метод —

Картометрический метод —

— —



Раздел 3
Сведения о местоположении измененных (уточненных) границ объекта

1. Система координат МСК-70, зона 4

2. Сведения о характерных точках границ объекта

Существующие
координаты, м

Измененные
(уточненные)

координаты, м

X Y X Y

1 2 3 4 5 6 7 8
— — — — — —

3. Сведения о характерных точках части (частей) границы объекта
1 2 3 4 5 6 7 8
— — — — — —

Обозначение
характерных

точек
границы

Метод
определения
координат

характерной
точки

Средняя
квадратическая

погрешность
положения

характерной
точки (Mt), м

Описание
обозначения

точки на
местности

(при
наличии)

— —

— —



ТЕКСТОВОЕ ОПИСАНИЕ
местоположения границ населенных пунктов, территориальных зон

Прохождение границы
от точки до точки

1 2 3
— —

Описание прохождения границы

—





СХЕМА ГРАНИЦ СЕРВИТУТА НА КАДАСТРОВОМ ПЛАНЕ ТЕРРИТОРИИ
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Приложение № 1
Утверждено постановлением
Администрации Томского района
№ ______ от ____________202_г.

Система координат: МСК-70 (Зона 4)

Местоположение: Российская Федерация, Томская 
область, Томский муниципальный район, Спасское 
сельское поселение, с. Коларово, ул. 4-я Нагорная, 
32, кадастровый номер земельного участка 
70:14:0300095:3440

Общая площадь: 932 кв.м.

Публичный сервитут для «Строительство 
участка ВЛ-10/0,4кВ и ТП 10/0,4кВ для 
технологического присоединения»

Кадастровый инженер: _________________Ковальков А. Н.
Остальные условные знаки приведены, согласно: «Условные знаки для топографических планов масштабов 1:5000, 1:2000, 1:1000, 
1:500», утвержденных ГУГК при Совете Министров СССР 25 ноября 1986 г.

Зона 1 (1) расположена на земельном участке 
кадастровый номер 70:14:0300095:554.
Площадь - 169 кв.м.
Граница проходит по поворотным точкам: 1, 2, 3, 4, 5.

Зона 1 (2) распложена на неразграниченных 
землях Коларовского сельского поселения.
Площадь - 763 кв.м.
Граница проходит по поворотным точкам: 2, 6, 7, 8, 9, 
10, 11, 12, 13, 14, 4, 3.

Масштаб 1:500

Условный номер публичного
сервитута :Зона1
Площадь публичного сервитута 932 м²

:Зона1(1)

Обознач
ение

характе
рных

Координаты

точек
границ X Y

Обознач
ение

характе
рных

Координаты

точек
границ X Y

4 335 206,34 4 326 470,08
5 335 218,83 4 326 479,98
1 335 225,26 4 326 471,81

1 335 225,26 4 326 471,81
2 335 212,65 4 326 461,80
3 335 208,45 4 326 466,51

:Зона1(2)
12 335 169,70 4 326 448,64
13 335 171,14 4 326 451,50
14 335 178,34 4 326 447,86
4 335 206,34 4 326 470,08
3 335 208,45 4 326 466,51
2 335 212,65 4 326 461,80

2 335 212,65 4 326 461,80
6 335 182,38 4 326 437,76
7 335 164,79 4 326 446,64
8 335 134,45 4 326 461,98
9 335 102,95 4 326 477,90
10 335 104,75 4 326 481,47
11 335 136,25 4 326 465,55

Условные обозначения:
- Проектная граница публичного сервитута,
сведения о которой достаточны для
определения ее местоположения

- Существующая часть границы земельного
участка, по сведения ЕГРН

- Образуемая точка, сведения о которой
позволяют однозначно определить ее
местоположение

- Граница зон с особым условиями
использования территории

- Проектируемая кабельная линия ВЛ - Граница кадастрового квартала, по сведениям
ЕГРН

- Граница населённого пункта, по сведениям
ЕГРН


